como o Parecer da ASJUR, cujos fundamentos são adotados como razão de decidir,
AUTORIZA-SE a contratação direta da pessoa jurídica CANGRE Comércio de Gás Liquefeito
Ltda., CNPJ nº 28.208.527/0001-25, via dispensa de licitação, com fulcro no inciso II do art. 75,
da Lei nº 14.133/21, no valor total de R$ 2.960,00 (dois mil novecentos e sessenta reais), para
aquisição de água mineral e gás de cozinha (GLP), conforme proposta selecionada.

Por fim, determina-se aos setores competentes a observância das
recomendações da ASJUR/DG, relativas à divulgação no sítio eletrônico oficial e a publicação